INDICAÇÃO Nº
479
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes as providências necessárias visando à liberação de recursos para infraestrutura no município de Adamantina.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelo Prefeito João Eduardo Barbosa Pacheco e faz-se necessário para obras de recapeamento asfáltico de ruas da cidade, haja vista, em razão de fortes e contínuas chuvas que assolaram o município, a malha asfáltica urbana encontra-se assaz danificada, dificultando, sobremaneira o trânsito de veículos e pedestres, além de oferecer sérios riscos de acidentes com danos físicos e humanos.

Dessa maneira, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1310320 300316 1755